

BARBARA SZCZEPIŃSKA-KUBICZ

ur. 1937; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Projekt "Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana historia - Rzeczpospolita Pszczelarska", Longin Szczepiński, Lublin, Stanisław Jasiński, przyjaźń, Bożenna Jasińska, Zdzisław Poniatowski, Zofia Poniatowska, Stanisław Skubanacki

Pszczelarskie przyjaźnie

[Barbara Szczepińska-Kubicz]. Z okresu [znajomości mojego taty z panem Jasińskim] pamiętam tylko, że to była wielka prawdziwa przyjaźń... Tyle mogę pamiętać, zawsze byli razem, zawsze się wspomagali, razem sadzili lipy... Cała [ulica] Zemborzycka to widziała, Żeromskiego też, także no tyle pamiętam... I te stosunki były zawsze bardzo bliskie, bywali u siebie, rodzice bywali u państwa Jasińskich, państwo Jasińscy u nas. Pamiętam [pana Jasińskiego] jako bardzo miłego, sympatycznego, zawsze głaskającego mnie po głowie, przytulającego i przyjaciela po prostu. Po prostu przyjaciela.

[Bożenna Jasińska]. Nie byliby przyjaciółmi, gdyby Leon Szczypiński nie został moim chrzestnym].

[Barbara Szczepińska-Kubicz]. Tak to już jakaś więź była, prawda? Cały czas właśnie pamiętam, że to była przyjaźń, a już później, jak już nie było mojego taty i pana Jasińskiego, to mama jeszcze przychodziła... [Mamy się przyjaźniły] bardzo. Wiele lat chyba do końca... Do śmierci się przyjaźniły. Bo moja mama do śmierci mieszkała na Żeromskiego, tylko myśmy, dzieci, wyfrunęli stamtąd, a mama tam została do śmierci.

Pamiętam [jeszcze] pana Zdzisia Poniatowskiego i jego żonę Zosię. To pamiętam, bo to też była bliska przyjaźń.

Pana Stanisława Skubanackiego pamiętam, ale to chyba nie było jakichś takich bliskich stosunków, o których ja bym pamiętała. Bo te nazwiska i te osoby [pan Jasiński, pan Pszczoła, pan Poniatowski] no to były w ciągłym kontakcie ze sobą, każde uroczystości, święta, imieniny, to wszystko było razem.

Data i miejsce nagrania	2016-06-23, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota, Bożenna Jasińska
Transkrypcja	Karolina Szczepańska-Jeremicz
Redakcja	Karolina Szczepańska-Jeremicz
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"